
Муниципальное казенное образовательное учреждение  

 «Тургеневская СОШ» Чернского района Тульской области  

  

ПРИКАЗ №  81 от  30. 08.2021 г.   

  

О создании школьного спортивного клуба  

  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 19 мая 1995 г. № 

82-ФЗ «Об общественных объединениях», Федеральным законом от 04.12.2007 г. N 

329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», на основании 

приказа Минпросвещения России от 23.03.2020 N117 «Об утверждении порядка 

осуществления деятельности школьных спортивных клубов», в целях привлечения 

обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом, 

развития традиционных и наиболее популярных видов спорта, пропаганды 

здорового образа жизни  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать на базе МКОУ «Тургеневская СОШ» Чернского района Тульской 

области школьный спортивный клуб «Крепыш».  

2. Назначить руководителем спортивного клуба  Любомудрову Светлану 

Николаевну, учителя физической культуры. 

3. Определить состав Совета спортивного клуба:  

- Хромова Кристина  - председатель спортивного клуба – 8 класс  

- Косов Евгений – заместитель председателя спортивного клуба – 7 класс  

- Колобов Виктор – 9 класс  

-Перчуляк Влада – 8 класс  

- Санталов Андрей – 9 класс  

- Иванова О.А.- директор школы – член совета  

- Чупов И.А.– руководитель кружка « В здоровом теле здоровый дух» - член 

совета 

- Манин Н.А.- родитель- член совета   

4. Утвердить «Положение спортивного клубе МКОУ Тургеневская СОШ  

«Крепыш».  

5. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2021-

2022 учебный год.  

6. Утвердить расписание работы спортивных секции на 2021-2022учебный год.  

7. Общее руководство за деятельность спортивного клуба возложить на 

заместителя  директора по УBP Любомудрову Светлану Николаевну.  

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

  

Директор школы ______________О.А. Иванова   


